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PROTOKÓŁ NR 88.2016 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 6 grudnia 2016 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta 

2. Rafał Mikuła - Wicestarosta 

3. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu 

4. Ferdynand Sańko - Członek Zarządu 

 

oraz: 

Mirosław Leśny - Sekretarz Powiatu 

Remigiusz Biłous - Skarbnik Powiatu 

a także: 

Maciej Maciejczak - Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Między-

 rzeczu (podczas omawiania pkt 1) 

Czesław Toczyński - Dyrektor Biura Starosty 

  

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek ob-

rad. 

 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Sprawy budżetowe, w tym: 

- podjęcie uchwał, 

- przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu.  

2. Bieżąca informacja na temat realizacji planu kontroli. 

3. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie powierzenia zadania publicznego 

Gminie Międzyrzecz. 

4. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie określenia 

zadań, na które przeznacza się środki PFRON. 
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5. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia. 

6. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

Międzyrzeczu.  

7. Rozpatrzenie spraw z zakresu edukacji. 

8. Rozpatrzenie spraw z zakresu zagospodarowania i planowania przestrzennego. 

9. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu. 

10. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

11. Wolne wnioski. 

 

Ad. 1 

 Starosta przedstawił pismo Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego 

w sprawie przyśpieszenia kontraktacji projektów pozakonkursowych i zobowiązaniu Mar-

szałków do podpisania umów o dofinansowanie projektów do końca I kwartału 2017 r. 

Sprawa dotyczy środków na budowę obwodnicy Trzciela. W chwili obecnej jesteśmy na 

etapie sporządzania dokumentacji projektowej. Do podpisania umowy konieczny jest mię-

dzy innymi kosztorys inwestorski, niezbędny do określenia wartości projektu, który może 

zostać sporządzony po sporządzeniu dokumentacji. W najbliższym czasie odbędzie się 

spotkanie w powyższej sprawie z Departamentem Funduszy Unijnych Urzędu Marszał-

kowskiego Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w bu-

dżecie na 2016 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 118.2016. 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającą uchwałę w 

sprawie zasad centralizacji rozliczeń podatku od towarów i usług w Powiecie Międzyrzec-

kim i jego jednostkach organizacyjnych. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 119.2016. 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie 

zmiany w uchwale budżetowej na 2016 r. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 
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 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2016-2026. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

 Skarbnik przedstawił pismo Związku Powiatów Lubuskich o podziale środków na 

informatyzację i modernizację danych zasobów geodezyjnych do świadczenia e-usług. Po 

rezygnacji z udziału w programie Powiatu Sulęcińskiego przewidywana kwota dla naszego 

Powiatu wynosi 4.677.658,19 zł, z czego wkład własny Powiatu 701.648,73 zł. Konieczne 

jest przesłanie do ZPL pisemnej deklaracji o zabezpieczeniu wkładu własnego na lata 

2017-2019. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Skarbnik przedstawił projekt aneksu do umowy o pomocy finansowej z Gminą 

Międzyrzecz. Zmienia się termin przekazania pomocy finansowej Powiatu dla Gminy 

Międzyrzecz w kwocie 300 tys. zł na dofinansowanie przebudowy odcinka ulicy Świer-

czewskiego w Międzyrzeczu. W związku z przedłużającym się terminem zakończenia in-

westycji Gmina wystąpiła o zawarcie stosownego aneksu. 

 Zarząd przyjął projekt aneksu i wyraził zgodę na jego podpisanie. 

 Starosta przedstawił bilans Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o. o. w Międzyrzeczu 

według stanu na dzień 31 października 2016 r. Na następnym posiedzeniu będzie Prezes 

spółki, który szczegółowo omówi wszystkie kwestie związane z funkcjonowaniem leczni-

cy. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 2 

 Starosta przedstawił wystąpienie pokontrolne wraz z protokołem z kontroli prze-

prowadzonej w Domu Pomocy Społecznej w Międzyrzeczu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił odpowiedź Dyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego i 

Ustawicznego w Międzyrzeczu na zalecenia pokontrolne. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 
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Ad. 3 

 Pan Czesław Toczyński przypomniał sprawę sygnalizacji świetlnej w Międzyrze-

czu na skrzyżowaniach z drogami powiatowymi. W trakcie rozmów z Gminą Międzyrzecz 

ustalono, że to Gmina będzie operatorem sygnalizacji, a Powiat poniesie połowę kosztów 

jej funkcjonowania w tym konserwacji i napraw. Przedstawił projekt porozumienia z Gmi-

ną Międzyrzecz w sprawie powierzenia obowiązku utrzymania, eksploatacji i obsługi 

zsynchronizowanej sygnalizacji świetlnej drogowej na terenie miasta Międzyrzecz w obrę-

bie skrzyżowań dróg powiatowych z gminnymi. Przedstawił projekt uchwały Rady Powia-

tu Międzyrzeckiego w sprawie powierzenia Gminie Międzyrzecz zadania publicznego 

Podpisanie porozumienia będzie możliwe po podjęciu przez Radę Powiatu wskazanej 

uchwały. 

 Zarząd zaakceptował projekt porozumienia i skierował projekt uchwały do dal-

szych prac Rady Powiatu. 

Ad. 4 

 Starosta przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie 

zmiany uchwały Nr XX.103.16 Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 30 marca 2016 r. w 

sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabili-

tacji Osób Niepełnosprawnych w 2016 r. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

Ad. 5 

 Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie upoważnienia 

Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Międzyrzeczu do zaciągania zobo-

wiązań. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 120.2016. 

Ad. 6 

 Starosta przedstawił pismo PFRON Oddział Lubuski w Zielonej Górze w sprawie 

zakwalifikowania się Powiatu do uczestnictwa w 2017 r. w III edycji „Programu wyrów-

nywania różnic pomiędzy regionami”. W piśmie wskazane są obszary w ramach, których 

można się starać o dofinansowanie. 

 Zarząd zapoznał się za przedstawioną informacją. 



BS.0022.1.40.2016 

 

527 
_____________________________________________________________________________ 
Protokół Nr 88.2016 z posiedzenia Zarządu Powiatu w Międzyrzeczu z dnia 6 grudnia 2016 r. 

 

 Starosta przedstawił informację PFRON o przyznaniu II transzy środków w ramach 

programu „Aktywny samorząd”. Aneksy do umów będą podpisywane w pierwszej połowie 

grudnia 2016 r. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 7 

 Starosta przedstawił informację dyrektorów szkół, których organem prowadzącym 

jest Powiat Międzyrzecki oraz poradni psychologiczno – pedagogicznych o wysokości 

wnioskowanych środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli na 2017 r. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 8 

 Starosta przedstawił pismo Marszałka Województwa Lubuskiego w sprawie miej-

scowego planu zagospodarowania przestrzennego Województwa Lubuskiego w celu jego 

zaopiniowania. W trakcie prac nad planem wystosowane zostało pismo wskazujące na ko-

nieczność uwzględnienia w planie projektowanej obwodnicy Trzciela. Jeśli nasze stanowi-

sko zostało uwzględnione nie będzie przeszkód do jego pozytywnego zaopiniowania. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 9 

 Wicestarosta przypomniał sprawę remontu drewnianego mostu na Paklicy na ulicy 

Podzamcze w Międzyrzeczu. Uznając, że most jest własnością Gminy Międzyrzecz, jako 

przedłużenie ulicy Podzamcze, mając jednocześnie świadomość jego złego stanu technicz-

nego wystosowaliśmy do Gminy pisemną propozycję wspólnego sfinansowania remontu 

mostu w proporcji 50/50. W odpowiedzi Gmina zgodziła się na współfinansowanie inwe-

stycji pod warunkiem przebudowy ciągu pieszego wraz z budową oświetlenia na terenie 

parku muzealnego w kierunku osiedla Kasztelańskiego. Przedstawił projekt pisma do 

Gminy Międzyrzecz wskazującego na zaplanowane i bardzo pilne zamierzenia inwesty-

cyjne na terenie Muzeum, w tym prace remontowe budynku Muzeum oraz konserwacja 

posiadanych zbiorów. Wskazane są koszty utrzymania parku. Gmina Międzyrzecz wraca-

jąc do zapomnianej idei współprowadzenia Muzeum może sama dokonać remontu ciągu 

pieszego przez teren parku. Powiat nadal podtrzymuje deklarację wspólnego sfinansowania 

remontu mostu wraz z koniecznością uregulowania jego stanu prawnego. 
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 Zarząd zapoznał się informacją i wystosował przedstawione pismo.  

 Pan Czesław Toczyński przedstawił projekty uchwał Zgromadzenia Związku Po-

wiatów Lubuskich związanych z wystąpieniem ze Związku Powiatu Sulęcińskiego.  

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Skarbnik omówił planowane do wprowadzenia autopoprawki do projektu budżetu 

na 2017 r. oraz do Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu, w tym związane ze zwięk-

szenie środków dla naszego Powiatu, również wkładu własnego na realizację programu 

informatyzacji i modernizacji danych zasobów geodezyjnych do świadczenia e-usług. 

Zmiana wielkości środków związana jest z rezygnacją z uczestnictwa w projekcie Powiatu 

Sulęcińskiego. 

 Zarząd wyraził zgodę na wprowadzenie proponowanych autopoprawek do wskaza-

nych projektów uchwał Rady Powiatu Międzyrzeckiego. 

 Starosta przedstawił zawiadomienie Burmistrza Międzyrzecza o przygotowaniu 

projektu decyzji w sprawie ustalenia lokalizacji celu publicznego polegającej na budowie 

kanalizacji sanitarnej w Międzyrzeczu – Wybudowanie. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Wicestarosta w związku z przyznaniem dofinansowania oraz spodziewanym podpi-

saniem umów o dofinansowanie w ramach środków unijnych dwóch projektów zwrócił się 

o wyrażenie zgody na podpisanie umów na dofinansowanie projektów: „Termomoderniza-

cja obiektów Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego: warsztatów szkolnych, 

budynku kotłowni, budynku szkoły wraz z salą gimnastyczną przy ulicy Marcinkowskiego 

oraz Sali gimnastycznej przy ulicy Libelta w Międzyrzeczu” oraz projektu „Modernizacja 

kształcenia zawodowego w Powiecie Międzyrzeckim” wraz z trzema umowami partner-

skimi z: Uniwersytetem Zielonogórskim, WZDZ w Gorzowie Wlkp. oraz SYNTEA S.A. 

 Zarząd wyraził zgodę na podpisanie stosownych umów.  

Ad. 10 

 Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 87.2016 z dnia 30 listopada 2016 r.  

 

 

 



BS.0022.1.40.2016 

 

529 
_____________________________________________________________________________ 
Protokół Nr 88.2016 z posiedzenia Zarządu Powiatu w Międzyrzeczu z dnia 6 grudnia 2016 r. 

 

Ad. 11 [wolne wnioski] 

 Wolnych wniosków nie wniesiono. 

 Termin następnego posiedzenia ustalono na 14 grudnia 2016 r. o godzinie 1330 w 

Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu przed sesją Rady Powiatu Międzyrzeckiego.. 
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PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. ............................................ 

2. ............................................ 

3. ............................................ 

4. ............................................ 

 

Protokołował: Łukasz Ruta 


